*A  UniCipai
i  •

 __
e

e
	 gir

ts,

%() X111°to 	 0

t• 	 C.•

,
NIOZARLAND1A - GO

.h•rwios CeaN _...A11111111111111

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MOZARLANDIA

RESOLUÇÃO  CMS N° 1112023

Dispõe sobre aprovação do Relatório
Anual de Gestão  (RAG)  do ano de dois
mil e vinte dois.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia, no uso de suas competências
,gimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal n° 8.080/90, pela Lei n° 8.142/90, e Decreto

Estadual n° 5.527/2003, Resolução CNS n° 453/2012, Resolução CES/GO n° 017/2012 e pela Lei
Municipal n°675, de 10 de maio de 2013.

Considerando os debates ocorridos na,  CENTÉSIMA OCTOGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE NO DIA (27/03/2023) VINTE E SETE
DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE TRÊS, realizada na Casa dos Conselhos Maria de Fátima Rocha
situado na Rua Pedro Amaro Centro.

Resolve:

Aprovar, o Relatório Anual de Gestão  (RAG)  do ano de dois mil e vinte dois

por unanimidade por todos os consel hei ros baseado nas resoluções de prestação

de contas de dois mil e vinte dois: Resolução de número três de dois mil e

vinte três de Apresentação e Aprovação de Contas do Primeiro Quadrimestre de

dois mil e vinte dois no dia dez de fevereiro de dois mil e vinte e três

(ATA N°179) ; Resolução número quatro de dois mil e vinte e três de

Apluvu%,..u0

A 	 A,' 	 uO Scywiut, %quuuo imcLic eIes
LAC. dais nri e  I C 	C I I LAIN- CA. \J Li C

vinte dois no dia dez de fevereiro de dois mil e vinte e três (ATA N°179) e

Resolução número cinco de dois mil e vinte e três de Apresentação e

Aprovação de Contas do Terceiro Quadri mestre de dois mil e vinte e dois no

dia dez de março de dois e vinte e três (ATA N°179) . No qual se refere ao

Relatório Anual de Gestão dois mil e vinte e dois e foram aprovados pelo  CMS

da Gestão de 2022.

casa dos conselhos em mozarldndia,27 de março 2023.

Maria f
-19

cr s na Neve de/Souza Fernandes
Presidente  do CMS

Bk. 	111
MI 	sus OM Fa

MINISTERIO
DA SAUDE 	111

0 *Rani C ipai

or, CIM Ili ire

o' 	 dt
41, 	 o
* 	 y

13 	Iwo • Ile ii at iiki a.  •
MOZARLANDIA - GO

00%Lt-- 	:'dill11111MMERNII

sear+

Conselho Estadual
de SaUde de  Goias

Conselho
Nacional
de Saúde

	Page 1